

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

Société AeETCH

Siège Social : 29, Rue des Entrepreneurs, Charguia II, Zone Industrielle Ariana Aéroport

La société AeTECH publie ci-après ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2016 :

Indicateurs (en Dinars)	3T/2016	3T/2015	Au 30/09/2016	Au 30/09/2015	Var	31/12/2015*
PRODUITS D'EXPLOITATION	4 768 046	3 127 168	11 706 980	10 735 109	9%	13 512 302
CA Distribution	4 065 631	2 509 474	9 851 594	7 387 491	33%	9 813 666
CA Solutions	701 050	611 455	1 835 628	3 265 885	-44%	3 598 874
CA Business Intelligence	1 365	6 238	19 757	71 506	-72%	89 862
Autres				10 226	-100%	9 900
PRODUITS FINANCIERS	24 740	1 797	25 936	13 330	95%	117 616
CHARGES FINANCIERES	113 697	90 126	319 208	268 311	19%	403 787
CHARGES D'EXPLOITATION hors Amortissements et Provisions	4 950 295	3 103 119	11 814 712	10 536 752	12%	13 710 370
dont Charges de Personnel	445 920	449 574	1 343 525	1 511 063	-11%	2 021 630
dont Autres Charges d'Exploitation	296 072	252 945	769 605	796 745	-3%	1 144 915
EBITDA	-182 249	24 049	-107 732	198 357	-154%	-198 068
Marge d'EBITDA	-4%	1%	-1%	2%		-1%

Les indicateurs ont été élaborés à partir de la Comptabilité Générale.

* Les chiffres au 31/12/2105 sont audités.

Chiffre d'affaires :

Au 30/09/2016, **AeTECH** a vu son chiffre d'affaires augmenter de **9%** par rapport à la même période en 2015 pour s'établir à **11.707 MTND**.

L'activité "Distribution" a enregistré une importante hausse de **33%** par rapport à 2015 et a contribué à hauteur de **84%** du chiffre d'affaires global sur les neuf premiers mois. Elle a atteint au 30/09/2016 un montant global de **9.851 MTND**.

L'activité "Solutions" quant à elle réalise une baisse importante de **44%**. Sa part dans le chiffre d'affaires total ne représente plus que **15.68%**.

Charges d'exploitation :

Les charges d'exploitation (hors amortissements et provisions) d'**AeTECH** sont passées de 10.537 MTND au 30/09/2015 à **11.815 MTND** au 30/09/2016, soit une hausse de **12%**.

Les charges de personnel ont été maîtrisées à **0.446 MTND** au cours du T3 2016.

EBITDA :

Au 30/09/2016, la marge d'EBITDA s'est établie à **-0.9%** contre 1.8% une année auparavant.

Charges financières :

Les charges financières d'**AeTECH** ont évolué de **26%** au T3 2016. Elles passent de 0.090 MTND en 2015 à **0.114 MTND** en 2016.